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کاسبی بی‌سابقه یک رئیس‌جمهور
بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید چقدر سود برای خانواده‌اش داشته است؟

ماموریت اسرائیل برای 
جلب کشیش‏های آمریکایی
در دسامبر امسال بیش از هزار کشیش و اینفلوئنسر 
مســیحی به اســرائیل ســفر کردند که »بزرگترین 
گروهــی از  رهبران مســیحی آمریکایی به‏شــمار 
می‏روند که از زمان پیدایش اسرائیل به این منطقه 
سفر می‏کنند.«  آنچه به فصل کریسمس شناخته 
می‏‏شود شامل 25 دسامبر، روز تولد حضرت مسیح 
و بعد از آن عید پاک )روز رستاخیر مسیح( است که 
دو رویداد مهم در تقویم مسیحیان به‏شمار می‏روند. 
حــالا به گزارش فاکس‌نیوز دولت اســرائیل در اوج 
فصل کریســمس از هزاران کشیش دعوت کرده تا 
»به‏عنوان ســفرای غیررسمی اســرائیل در جوامع 
خود« خدمت کنند.  مایک اونس، برگزارکننده این 
سفر، نویسنده‏ای اســت که یکی از متحدان مهم 
انجیلی دونالد ترامپ و از معتمدان قدیمی بنیامین 
نتانیاهــو، ‏نخســت‏وزیر و بنیانگــذار »مرکز میراث 
دوستان صهیون« در اورشلیم به‏شمار می‏رود. این 
صهیونیست مسیحی شناخته‏شــده و قدیمی در 
بیانیــه‏ای مطبوعاتی درباره این ســفر اعلام کرد: 
»برای مســیحیان، اســرائیل فقط کشــوری روی 
نقشه نیست. این کشور مهد ایمان ماست. داستان 
ابراهیم، اسحاق، یعقوب، پادشاه داوود و عیسی از 
اینجا شروع می‏شود. اگر اسرائیل را از کتاب مقدس 
حــذف کنید فقط یک متــن را ویرایش نمی‏کنید، 
بلکه پایه‏های ایمان مسیحی را تضعیف می‏کنید.  
همانطور که جان هاگی، کشیش و رهبر »مسیحیان 
متحد برای اســرائیل« تابستان امســال در یکی از 
سخنرانی‏های خود با اشاره به کتاب مقدس گفت، 
این دســته از صهیونیست‏های مسیحی معتقدند 
که دولت اسرائیل پیشــگویی‏های کتاب مقدس را 
محقق می‏کند. آنها گاهــی اوقات می‏گویند مردم 
اسرائیل »گنجینه ویژه بالاتر از همه مردم روی زمین، 
از جمله آمریکا« به‏شمار می‏روند.« اونس درباره این 
سفر می‏گوید: »این هفته می‏خواهیم کشیش‏ها، 
اســرائیل را از نزدیــک تجربه کننــد و این حقایق 
اساسی را به آنها یادآوری کنیم. به‏گفته او این سفر 
برای این کشیش‏ها و دیگران »تجربه‏ای فراگیر و در 
سطح دولتی« که شامل دیدار با مقامات، ژنرال‏ها، 
رؤسای دســتگاه‏های اطلاعاتی و اسحاق هرتزوگ 
رئیس‏جمهور اسرائیل اســت.  به‏نظر می‏رسد این 
»ماموریــت« به‏همان اندازه که برای جلب اقدامات 
نظامی اســرائیل در غــزه و کرانــه باختری حیاتی 
است، برای تایید حمایت از تمامیت مذهبی پروژه 
ملی نیز مهم است. به‏همین ترتیب شرکت‏کنندگان 
نیز در این سفر می‏خواستند درباره اسرائیل از منظر 
قربانی بودن همیشگی صحبت کنند. تمرین فولی 
از ایالت فلوریدا به فاکس دیجیتال می‏گوید: »بیش 
از نیمی از جمعیت فلســطین ایدئولوژی اســام 
رادیکال حمــاس را پذیرفته‏اند؛ که مبتنی بر زمین 
در برابر صلح نیســت بلکه مبتنی بر تاســیس یک 
دولت اسلامی و ریشه‏کن کردن دولت یهود است.« ‏
فولی که هیچ مدرکی برای ادعاهای خود ارائه نکرد، 
به‏عنوان عضو تیم اجرایی هیئت مشــاوران ایمان 
ملی که توســط پائولا وایت-کین، مشــاور معنوی 
ترامپ تاسیس شده بود، در این سفر حضور داشت. 
به‏گزارش روزنامه اورشلیم‌پست، »درک ترامپ از لزوم 
حمایت از دولت یهود در ســال 2003 زمانی که با 
پائولا وایت-کین، مبلغ مذهبی تماس گرفت، شدت 
پیدا کرد... آنها به ســرعت با هم دوســت شدند«.  
برای مســیحی‏های انجیلــی »زندگــی« اهمیت 
بسیاری دارد، طبق یک نظرسنجی در سال 2024، 
73درصد از پروتســتان‏های انجیلی سفیدپوست، 
سقط جنین را در بیشتر موارد غیرقانونی می‏دانند 
امــا دفــاع از »زندگــی« در چــه ســطحی؟ تجربه 
»همه‏جانبــه« آنهــا ممکن اســت به انــدازه کافی 
همه‏جانبه نبــوده باشــد.  در ماه مه، گزارشــی از 
ســازمان ملل وضعیت اســفناک زنــان و دختران 
ســاکن غزه را تشــریح کرد. در این گــزارش آمده: 
»زنان سازمان ملل تخمین می‏زنند که از آغاز جنگ 
در اکتبــر 2023 بیش از 28هزار زن و دختر در غزه 
کشته شده‏اند.‏ یعنی به‏طور متوسط در هر ساعت 
یک زن و یک دختر در حملات نیروهای اسرائیلی 
کشته می‏شوند. گزارش وزارت بهداشت غزه تعداد 
کشته‏شدگان مردم غزه را از 7 اکتبر 2023، 70هزار 
نفر تخمین می‏زند که اگر اجســاد زیر 68 میلیون 
تن آوار در این باریکه را هم حســاب کنیم به بیش از 
100هزار نفر خواهد رسید. بیشتر آنها غیرنظامی 
بوده‏انــد.  در ماه نوامبر کانر اکولز گــزارش داد که 
مایک اونس زمانی شروع به نوشتن یک رمان تخیلی 
درباره »یک جنگ تمام‏عیار علیه اسرائیل« کرد که 
توسط یک ســرهنگ ذخیره حقوق‏بگیر اسرائیلی 
ویرایش شده بود. این کتاب هیچ‏وقت منتشر نشد. 

برای بررسی این موضوع باید به سپتامبر 2024 برگردیم، 
چند ماه قبل از انتخابات ریاســت‌جمهوری. در آن زمان بود 
کــه ترامپ اعلام کــرد خانواده‌اش با خانــواده غول املاکی 
و دوســت دیرینه‌اش، اســتیو ویتــکاف و دو کارآفرین آنلاین 
کمترشناخته‌شده به نام‌های زاخاری فولکمن و چیس هرو، 
برای تشــکیل یک کمپانی جدید ارز دیجیتال بــا نام »ورلد 
لیبرتــی فایننشــال« World Liberty Financial شــریک 
می‌شــود و ســه فرزند ترامپ، اریک، دونالــد جونیور و بارون 
نیــز در آن مشــارکت خواهند داشــت. ترامــپ در پیامی در 
شبکه‌های اجتماعی گفت: »ارز دیجیتال یکی از چیزهایی 
است که باید انجام دهیم. چه خوشمان بیاید چه نیاید، من 
باید ایــن کار را انجام دهم.« یک ماه بعــد او ظاهراً هر گونه 
شــک و شبهه‌ای را که ممکن اســت از دارایی‌های بازاریابی 
دیجیتال با ارزش مبهم به‌وجود آمده باشد را برای حامیانش 
از بین برد. ترامپ در پیامی که فروش توکن‌های ارز دیجیتال 
تولید شــرکت »ورلد لیبرتی« را تبلیغ می‌کــرد، گفت: »این 
شانس شماست که به شکل‌گیری آینده مالی کمک کنید.« 
طبق گزارش رویترز، هر یک دلاری که از فروش توکن‌های 
ورلــد لیبرتی به‌دســت می‌آیــد، 70 ســنت از آن متعلق به 
ترامپ‌هاســت. گزارش‌ها در رســانه‌های ارز دیجیتال نشان 
می‌دهد میزان درخواســت‌ها در ابتدای کار بســیار کم بوده 
اســت. اما آنها توانســتند یک خریدار مهــم را به‌خود جلب 
کنند: جاســتین ســان، میلیاردر متولد چین که بنیانگذار 
پلتفــرم »ترون کریپتو« کــه 30 میلیون دلار در این شــرکت 
سرمایه‌گذاری کرده است. در آن زمان، »کمیسیون بورس و 
اوراق بهادار آمریکا« یا S.E.C از جاستین سان و شرکت‌های 
او به‌دلیــل کلاهبرداری و دیگر نقض قوانین شــکایت کرده 
بود. ســان این اتهامات را رد می‌کند و در توئیتی که این خبر 
ســرمایه‌گذاری خود را مخابره می‌کند، می‌نویســد: »ترون 
متعهد است تا آمریکا را دوباره باعظمت کند و در ابتکار پیشرو 

باشد. بزن بریم!«. 
پــس از پیــروزی ترامپ در انتخابــات، او به تکــرار الگوی 
دور اول ریاســت‌جمهوری خــود پرداخــت، از واگــذار کردن 
کســب‌وکارهای خــود امتناع کــرد و در عوض آنهــا را در یک 
صندوق امانات قابل وصول قرار داد )به‌این معنی که می‌تواند 
تا زمانی که زنده اســت کنترل خــود بر این صندوق، از جمله 
درآمد حاصل از آن و حق اســتفاده از دارایی‌های آن را حفظ 
کند(. با اینکه مدیریت این صندوق بر عهده پســرهای بزرگتر 
ترامــپ، اریک و دونالد جونیور اســت، ترامپ همچنان مالک 
»سازمان ترامپ« باقی می‌ماند. تعارض منافع احتمالی واضح 
است: اگر رئیس‌جمهور منتخب سیاست‌هایی را به‌کار گیرد یا 
هر گونه اقدامی انجام دهد که کسب‌وکارهایش منافع تجاری 
داشته باشند، برای او و خانواده‌اش سود مالی خواهد داشت. 
در یکــی دیگر از اقدامات پســاانتخاباتی، دونالد جونیور 
با پیوســتن به صندوق ســرمایه‌گذاری ریســک‌پذیر موسوم 
بــه »مدیریــت ســرمایه 1789« که امیــد مالیــک و چارلز 
برســکرک، دو ســرمایه‌گذار محافظه‌کار و ربکار مرســر، یک 
وارث محافظه‌کار صندوق پوشــش ریسک یا هج فاند در آن 
شــریک هســتند، جاه‌طلبی‌های تجاری خود را گســترش 
داد. طبــق گزارش نیویورک‌پســت، شــرکت 1789 از ثروت 
پادشــاهی‌های خاورمیانه پول بزرگی به‌دســت آورده است. 
برخی از سرمایه‌گذاری‌های اولیه این شرکت در معامله‌های 
مخاطره‌آمیز رســانه‌های محافظه‌کار، از جمله شــرکت تاکر 
کارلسون، روزنامه‌نگار و پادکستر مشهور محافظه‌کار که حالا 
به یکی از منتقدان سرسخت جنبش ماگا تبدیل شده، انجام 
شــده اســت اما زمانی که دونالد جونیور به آن پیوست، این 
شــرکت در صنایع دیگر از جمله کالاهــای مصرفی، صنایع 

دفاعی و فناوری نیز ورود کرده بود. 
در 17 ژانویه 2025، سه روز قبل از دومین مراسم تحلیف 
ترامــپ، او خیزش دیگری در جهان کریپتو برداشــت و یک 
میــم کوین جدید را تولید کــرد:TRUMP$. یک روز قبل از 
مراسم تحلیف، ملانیا، همسر ترامپ هم کوین خود را تولید 
کرد: MELANIA$. برخلاف توکن‌های »ورلد لیبرتی« که 
به دارندگان خود حق نظارت مرتبط با کمپانی اهدا می‌کرد، 
این دارایی‌ها فقط میم بودند. میم TRUMP$ شامل عکسی 
از رئیس‌جمهــور بود که مشــت خود را بالا گرفتــه و دور او با 
کلمه »مبارزه مبارزه مبارزه« آراســته شده است. میم ملانیا 
نمای نزدیکی از صورت شــادابی است که دست‌هایش را به 
حالت دعا مقابل صورتش  نگه داشته. پس از آنکه ترامپ در 
حساب‌های خود در شبکه‌های اجتماعی این میم‌کوین‌ها را 
تبلیغ کرد، ارزش آنها چند برابر شد. اریک ترامپ در اظهاراتی 
به تایمــز می‌گوید: »میم ترامپ هم‌اکنــون جذاب‌ترین میم 

دیجیتال روی کره زمین است. این تازه اولشه.« 

پول پارو کردن ترامپ‌ها  �
با بازگشــت ترامــپ به اتاق بیضــی برای تمــام بازیگران 
سراسر جهانی که مشــتاق بودند ترامپ از آنها راضی باشد، 
پیشرفت‌های ســریع و پروپیمانی ایجاد شــد که بسیاری از 
آنها شــامل کریپتو، ارز خارجی یا هر دو بودند. یکی از اولین 
اقدامــات ترامپ به‌عنوان رئیس‌جمهور دســتور به آژانس‌ها 
برای شناســایی مقرراتی اســت کــه بر بخــش دارایی‌های 
دیجیتال تاثیر می‌گذارند که باید »لغو یا اصلاح شــوند.« در 
ماه فوریه، »کمیســیون بورس و اوراق بهادار آمریکا« که حالا 
تحت رهبــری جدید قرار گرفتــه از دادگاه درخواســت کرد 
تا پرونده شــکایت علیه ســان را که در آن زمان ســهام »ورلد 
لیبرتی« را به هفتاد و پنج میلیون دلار رســانده بود، متوقف 

کند. 
در ماه مــارس، ترامپ میزبان یک نشســت ارز دیجیتال 
در کاخ ســفید بود و برگزارکننده این مراســم دیوید ســکس 
ملقب به »تزار کریپتو«، یکی از سرمایه‌گذاران در معامله‌های 
ریســک‌دار ســیلیکون‌ولی بود کــه طرح‌های خــود را برای 
»ذخایر راهبردی بیت‌کوین« اعلام کرد. در همان ماه، اریک 
و دونالــد جونیور، کمپانی‌ای که فقط یک ماه قبل برپا کرده 
بودند را با یک کمپانی ماینــر کانادایی Hut 8 ادغام کرد که 
به گفته وال‌استریت ژورنال به‌دنبال تبدیل شدن به بزرگترین 
کمپانی ماینر بیت‌کوین و تاســیس ذخایــر بیت‌کوین خود 

است. 
در فصل بهار امســال هم پســران ترامپ تلاش کردند در 
مناطق دیگــر به‌ویژه در خلیــج فارس ســرمایه‌های خود را 
گســترش دهند. در آوریل، شرکت توســعه املاک سعودی 
»دار گلوبال« که از قبل با خانــواده ترامپ در پروژه‌هایی که 
برند ترامپ را در خاورمیانه داشــتند، شــریک شــده بود، از 
برنامه‌های خود برای ســاخت هتل ترامپ در دوبی و باشگاه 
گلــف ترامپ در قطر خبر داد. اریک ترامپ هنگام اعلام این 

برنامه‌ها در خلیج فارس حضور داشت. 
در آمریــکا، دونالــد جونیور در جشــن تاســیس یکی از 
سرمایه‌گذاری‌های تجاری‌اش شرکت کرد: کلوپ خصوصی 
»شاخه اجرایی« واشنگتن که از قرار معلوم حق عضویت آن 
نیم میلیون دلار اســت. گزارش‌های خبری دونالد جونیور را 
یکی از مالکان این کلوپ و مالیک و برسکرک، شرکای دونالد 
جونیــور در 1789 و زک و الکــس ویتکاف، دو پســر اســتیو 
ویتــکاف که هــر دو هم‌بنیانگذار »ورلد لیبرتی فایننشــال« 
هســتند، شناســایی کرده‌اند. به‌گزارش سی‌ان‌بی‌سی، در 
جشــن »شــاخه اجرایی« مارکو روبیو، وزیر امور خارجه، پم 
بوندی، دادســتان کل، پال اتکینز، رئیــس S.E.C و برندان 

کار، رئیس کمیسیون ارتباطات فدرال حضور داشتند. 
کریپتو و جلب سرمایه‌گذاران خارجی در قلب استراتژی 
ثروت‌اندوزی ترامپ باقی مانده‌اند. طبق یک گزارش طولانی 
کــه رویترز در مــاه اکتبر درباره »دســتگاه ‌خودپرداز جهانی 
کریپتو« منتشر کرد، اریک ترامپ در ماه می که برای شرکت 
در کنفرانس کریپتوکارنسی به دوبی رفته بود، »ورلد لیبرتی« 
را به ســرمایه‌گذاران احتمالی از جمله یک تاجر چینی با نام 
گورن )بابی( ژو که در بریتانیا مظنون به پول‌شویی و بازداشت 
شده بود، معرفی کرده است. )ژو هرگونه خطایی را انکار کرده 
و او به هیچ جرمی متهم نشده است(. در گزارش رویترز آمده 
بعدها یک کمپانی مستقر در امارات متحده عربی مرتبط با 
ژو، توکن‌های کریپتوی ورلد لیبرتی، WLFI را به ارزش صد 
میلیون دلار خریداری کرد. ظاهراً خریدهای خارجی دیگری 
هم وجود داشــته اســت. در تحلیلی که رویترز منتشر کرده 
آمده که بیش از دوســوم خریدها از توکن‌های ورلد لیبرتی از 
طریق کیف‌پول‌های دیجیتال انجام شــده‌اند که احتمالًا با 

خریداران خارج از کشور مرتبط بوده‌اند. 
ترامپ همچنین از این لارژ‌بازی‌های رســمی دستاوردی 
دارد. قانون اساســی به‌صراحت به مقامات فــدرال از جمله 
به رئیس‌جمهور اجازه نمی‌دهــد بدون موافقت کنگره هیچ 
هدیــه‌ای را از دولت‌هــای خارجی دریافت کنــد. اما در ماه 
فوریــه ترامپ که از طول کشــیدن ســاخت یــک هواپیمای 
ایرفــورس‌وان جدید انتقاد می‌کند، به فــرودگاه بین‌المللی 
پالــم بیچ رفت و از یک بوئینگ لوکس 747 با مالکیت دولت 
قطر بازدید کرد. در ماه می، چند روز پیش از رفتن به سفری 
در قطر، امارات متحده عربی و عربستان سعودی، ترامپ در 
شبکه‌های اجتماعی اعلام کرد که پنتاگون که این بوئینگ 
747 را از پادشــاهی قطــر برای جایگزین کــردن ایر فورس 
وان به‌عنــوان یک »هدیه مجانی« می‌پذیرد. کارولاین لویت، 
ســخنگوی کاخ ســفید در بیانیه‌ای گفت: »هــر هدیه‌ای از 
سوی دولت خارجی در انطباق کامل با تمام قوانین مربوطه 

9 روز پیــش از آنکــه دونالد ترامــپ برای اولین‌بــار وارد کاخ 
ســفید شــود، برای اولین‌بار توضیح داد تعارض منافعی که 
امپراتوری کســب و کارهایــش برای نقش جدیــدش ایجاد 
می‌کند را چگونه حل خواهد کرد. ترامپ در نشست خبری 
11 ژانویه 2017 گفت که »سازمان ترامپ« از سراسر جهان 
درآمد داشته است؛ از آپارتمان‌های لوکس، هتل، پروژه‌های 
توســعه‌ای گرفتــه تا عضویــت در باشــگاهش. او در کل در 
معاملاتی شرکت می‌کند که نامش روی همه‌چیز قرار بگیرد؛ 
از استیک‌های ‌سفارشــی که به درِ منازل ارسال می‌شوند تا 

درس‌های چگونه سریع پولدار شویم. 
دیوید کرک‌پاتریک، خبرنگار نیویورکر می‌نویســد در این 
نشســت خبری یک روزنامه‌نگار از ترامپ پرســید کــه آیا او 
هم همانند رؤســای‌جمهور پیشین اظهارنامه مالیاتی‌اش را 
منتشــر می‌کند یا نه؟ »ترامپ گفت نه« و سپس توضیح داد 
که چقدر از شــر چنین قواعدی راحت شــده اســت. او تازه 
متوجه شده بود رئیس‌جمهور به رای‌دهندگان متعهد است و 
مجبور به رعایت هیچ مقرراتی که مقامات زیردست را از انجام 
تجارت خصوصی محدود می‌کند، نمی‌شــود. او این حفره 
قانونی را »ماده عــدم تضاد منافع« خطاب می‌کند انگار که 

امتیازی از قرارداد کارمندی خود گرفته باشد. 
ترامپ برای اینکه نشــان دهد چقــدر می‌تواند از تعارض 
منافــع اســتفاده کند داوطلبانــه گفت کــه در دوران گذار، 
پیشــنهادی دو میلیارد دلاری را برای »انجــام معامله‌ای در 
دُبی« پذیرفته است. این پیشنهاد از طرف حسین سیجوانی، 
ســرمایه‌گذار بزرگ اماراتی در حوزه املاک مطرح شده بود 
که روابط نزدیکــی با حاکمان کشــورش دارد. ترامپ تاکید 
کرد »نیازی ندارد این پیشــنهاد را رد کند.« در نهایت او این 
پیشنهاد را رد کرد چون »نمی‌خواست از چیزی سوءاستفاده 
کند« و »از شکلی که به نظر می‌رسید« خوشش نیامده بود. 
ترامــپ در ادامه گفت که به‌همین ترتیب تا زمانی که در کاخ 
سفید است، پسران بزرگش، دونالد جونیور و اریک مدیریت 
روزانه کسب‌وکارهای ترامپ را برعهده خواهند گرفت. ترامپ 
سپس امور را به شری دیلون، یکی از وکلای مالیاتش سپرد. 
پس از حضور ترامپ در ریلیتی شــو »کارآموز« در ان‌بی‌سی، 
سازمان ترامپ عملًا اســتفاده از اسم خود را فروخته است. 
بیشــتر سود ترامپ از ســازندگانی بود که اسم ترامپ را روی 
ساختمان‌هایی می‌زدند که نه او ساخته بود نه مالک آن بود، 
یا از کســب وکارهایی بود که از اسم او برای فروش تی‌شرت، 

تشک یا پیتزا استفاده می‌کردند. 
امــا حالا وارد عرصه متفاوتی شــده‌ایم. پــس از حمله به 
ســاختمان کنگره در ششــم ژانویه 2021، شرکت حقوقی 
دیلون بــا ترامپ قطع همــکاری کرد. برعکــس دور اول که 
ترامــپ و خانــواده‌اش قول دادند هیچ معاملــه‌ای در خارج 
از کشور نداشته باشــند، در این دوره تاکنون 5 معامله بزرگ 

به‌تنهایی در خلیج فارس انجام داده است. 
بسیاری از پرداخت‌هایی که به ترامپ، همسرش، فرزندان 
و همسرانشــان انجام می‌شود بدون ریاست‌جمهوری ترامپ 
قابــل تصور نبود: ســرمایه‌گذاری 2 میلیارد دلاری پادشــاه 
عربستان ســعودی، هواپیمای لوکس امیر قطر، سود ناشی 
از 5 ســرمایه‌گذاری برای فروش ارز دیجیتال، حق عضویت 
باشــگاهی که اعضای آن را مقامات کابینه و مدیران اجرایی 

سرشناس تشکیل می‌دهند. 
پیتر بیکر، خبرنگار کاخ ســفید می‌نویســد، ترامپ از هر 
کس دیگری که در کاخ ســفید بوده پول بیشــتری به‌دست 
آورده امــا به‌نظر می‌رســد وقاحــت »طرح‌های پولســازی« 
خانواده ترامپ باعث شده که چنین معاملاتی تقریباً عادی 
به‌نظر برســند. اما این پول چقدر اســت؟ آیــا اصلًا می‌توان 

میزان واقعی درآمد ترامپ و پسرانش را فهمید؟ 
جــان کســیدی، خبرنگار اقتصــادی و سیاســی نیویورر 
می‌نویســد هر چه به سالگرد بازگشــت ترامپ به کاخ سفید 
نزدیک می‌شویم، پیگیری نقدینگی خانواده ترامپ چالشی 
سخت‌تر می‌شود. هر هفته معامله‌ای تازه یا افشاگری جدیدی 
وجود دارد. از آنجایی که بسیاری از معاملات ترامپ یا وابسته 
به ترامپ مالکیت خصوصی دارند، حساب کامل سرمایه‌های 
او در دســترس نیســت. اما با پیگیری اعلامیه‌های کمپانی 
ترامپ، صورت‌های مالی رسمی و گزارش‌های دقیق تعدادی 
از رسانه‌ها می‌توانیم به تصویر واضحی برسیم: ثروت‌اندوزی 
خانــواده اول آمریکا به ســطحی بی‌ســابقه در تاریخ آمریکا 
رسیده اســت. خانواده‌های رؤسای‌جمهور دیگر مثل دونالد 
نیکســون )برادر کوچکتر رئیس‌جمهور ریچارد نیکســون(، 
بیلی کارتر )برادر کوچکتر رئیس‌جمهور جیمی کارتر( و هانتر 
بایدن )پســر رئیس‌جمهور جو بایدن( هــم معاملات تجاری 
ســوال‌برانگیزی داشــتند. اما در مورد میزان پول، دسترسی 
جغرافیایی و ارتباط مستقیم و  آشکار این درآمدها با اقدامات 
رئیس‌جمهوری، به‌ویژه تلاش‌های ترامپ برای تبدیل ایالات 
متحده به »پایتخت ارز دیجیتــال جهان«، هیچ دورانی مثل 

دور دوم ریاست‌جمهوری ترامپ نبوده است. 
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